欠席：戸上町内会長 2025年11月2日
議長：宿谷副区長
議題
1 区長報告 区長
10月 1日 区民館火災報知器点検（サンコー防災）大村館長立会

6日 ホームページ会議回覧板及び定例会議事録のアップ作業実施
6日 貴船小・富丘小・四中へ文化祭出品依頼。四中へは体育祭協力生徒への再確認依頼。
8日 富丘社協小地域ネットワーク部会出席（植松さん・西島さん同行）
9日 スポーツ庁依頼による新体力テストの補助参加於：富士根南中
16日 防犯灯電気料金補助金申請　全225灯
16日 富丘7区区長会出席臼井氏同行。交流センター祭協賛金、二十歳を祝う会助成金各\15,000納める
16日 市役所危機管理局へ冬季地域防災訓練計画書提出
19日 第５４回区民体育祭(於て四中)開催。
20日 体育祭実施報告書を藤井さんに提出いただいた。
21日 貴船小学校　地域交流会に出席
23日 第四中学校四魂祭運動会出席。四中美術部作品借用。
24日 貴船小より文化祭出品作品借用宿谷副区長同行。
24日 富士宮市レクスポ祭事前説明会出席
25日 富士・富士宮スポーツ交流会出席於：白糸自然公園ｽﾎﾟｰﾂ広場
26日 よどばし子供会後期総会出席
27日 神賀区・福地区・琴平区へ秋祭り祝儀
27日 富丘小より文化祭出品作品引取。宿谷副区長

2 10月5日の役員定例会議事録確認 区長
3 前期　区・自主防・区民館の会計監査報告を行いました 佐野監査委員
4 第４５回『ごみ一掃作戦』１１月１６日８時３０分予定。小雨決行です 区長

大雨の場合中止ですが、各町内会長の判断で実施か中止かの指示を出してください。
今回は側溝の土砂上げはしません。配布したゴミ袋はカン・ビン・ペットボトル・燃えるゴミ
不燃物等分別してごみ収集日に出してください。各班に５枚を配布してください。
(市からの支給遅れの為届き次第配布します）

5 第５４回体育祭結果報告 藤井町内会長
今年は雨模様の中大勢の。皆様の周知活動と熱心さが区民に理解
された結果だと思います。延べ参加人数は三百数十名でした。
又、終了後区民館にて反省会を兼ねて慰労会を実施しました。
淀橋区の各行事の反省会と来年度の取り組みは11月29日に研修会で行う予定です。

同上収支決算報告及び祝儀報告 臼井会計委員
今年は参加班長様・体育振興会・協力してくれた四中生などに弁当を配布しました。
（収支決算書には行事をまたいで購入した物もできるだけ分けて記載をするよう意見がありました）

6 11月9日（富丘交流センターまつりの役割分担を下記の通りとします。 区長
11月9日(日）受付　総合責任者：石川顧問、植松監査委員にお願いします。
当日区の簡易テント１張とテーブル２脚・パイプ椅子１２脚を淀橋休憩所として、交流ｾﾝﾀｰ
北側駐車場に設置します。当日に運び込みます。担当は梶原副区長にお願いします。
参加役員と体振出席者・保健委員・民生委員の弁当を準備します。
富丘交流センター祭り参加の出欠、(弁当手配の為) 臼井会計委員

7 １１月１５日(土)１８時からの見守りの仕方勉強会には役員は全員出席をお願いします。
班長様や次期町内会長予定の方にも声掛けください。

8 富丘社協三世代交流ウオーキング　11月23日予定 佐野監査委員
今年も田貫湖一周ｳｵｰｷﾝｸﾞです。現地集合現地解散です。

9 地域防災訓練について(回覧板参照) 皆川総務委員
10 交通安全署名回収確認 梶原交通安全分会長

たくさんの署名が集まりました。ご協力ありがとうございました。
11 見守り活動報告　６・８町内、５町内、７町内、３・４町内、１・２町内 各町内会長
12 防災倉庫点検11月は区本部役員 区長
13 12月の役員定例会に環境美化推進委員に出席頂きゴミ置き場のMAPの配布と説明。 区長
14 その他、研修会他

12月定例会は12/5（金）19時から行います。
11月12日に北高避難所運営会議が開催されます。各委員は出席下さい。

区長は欠席します(区長視察研修の為)
１１月２２日に貴船小学校にて学習発表会が開催されます。配布出欠表にて区長あて提出ください。

区長は欠席します（レクスポ祭の為）
１１月２９日に研修会兼親睦会を米津で開催します。議題は【令和７年度行事の反省】です。１７時半開始
11月20日(木)8時半より区本部役員による防災倉庫の点検を行います。

令和７年度11月淀橋区定例役員会議事録
於　区民館２F大広間